

**Protokół Nr 102/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 3 kwietnia 2017r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas, Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała, zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do porządku obrad są uwagi lub wnioski.

Wicestarosta Tomasz Kuczyński wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Analiza pisma Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 marca 2017r. dotyczącego funkcjonowania Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.

Starosta zaproponował, aby w/w analizę ująć jako punkt 1, co spowoduje przesunięcie wszystkich punktów oraz w ostatnim punkcie porządku obrad wpisać punkt: Sprawy bieżące.

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad z wprowadzonymi zmianami pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.1.

Analiza pisma Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 marca 2017r. dotyczącego funkcjonowania Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.

Starosta otworzył dyskusję, w której wzięli udział członkowie Zarządu. Efektem dyskusji było wypracowanie wspólnego stanowiska celem przedstawienia w trakcie spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Ad. 2.

Uzupełnienie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu o wprowadzenie zmian w planie finansowym na rok 2017 i zwiększenie planu o kwotę 48.000,00 zł (wniosek rozpatrywany na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 1 marca 2017r.)

Zarząd wyraził zgodę.

Ad. 3.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance z prośbą o utrzymanie stanowiska wicedyrektora w Szkole w projekcie arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2017/2018.

Zarząd wyraził zgodę na utrzymanie stanowiska wicedyrektora w projekcie arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2017/2018.

Ad.4.

Wniosek Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zbąszyniu o niepotrącanie wynagrodzenia pracownikom Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu, w związku z przystąpieniem w dniu 31 marca br. do ogólnopolskiego strajku organizowanego w placówkach oświatowych.

Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad. 5.

Wniosek Klubu Sportowego HADES z siedzibą w Poznaniu o wsparcie organizacji Rajdu Przygodowego „WERTEPY” oraz objęcie imprezy honorowym patronatem.

Zarząd wyraził zgodę na objęcie imprezy honorowym patronatem, natomiast negatywnie rozpatrzył prośbę o wsparcie finansowe.

Ad.6.

Przyjęcie na XXIX sesję Rady Powiatu projektów uchwał w sprawie:

- zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 1 im. Stefana Garczyńskiego w Zbąszyniu, przy ul. Powstańców Wielkopolskich 43,

- nadania imienia Liceum Ogólnokształcącemu w Zbąszyniu, przy ul. Powstańców Wlkp. 43.

Zarząd przyjął w/w projekty uchwał na XXIX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego

Ad.7.

Wniosek Dyrektora oraz nauczycieli języków obcych Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu o wsparcie finansowe konkursu pn. "Powiatowe Potyczki Językowe".

Zarząd wyraził zgodę na współorganizację konkursu.

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Gimnazjum w Zbąszyniu o objęcie patronatem i wsparcie finansowe XIV Konkursu Wiedzy o Powiecie Nowotomyskim.

Zarząd wyraził zgodę na współorganizację konkursu.

Ad.9.

Zapoznanie się z koncepcją rozbudowy budynku dydaktycznego Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu o tzw. "łącznik" - segment A.

Zarząd, po zapoznaniu się z przedmiotową koncepcją, upoważnił Starostę Nowotomyskiego do prowadzenia rozmów w tym temacie.

Ad.10.

Wniosek pana Ryszarda Bronowickiego o dofinansowanie imprezy biegowej pn. Olęderski Festiwal Biegowy oraz wsparcie finansowe i objęcie patronatem honorowym ultramaratonu crossowego "GWiNT Ultra Cross".

Zarząd wyraził zgodę na objęcie patronatem honorowym imprezy biegowej pn. Olęderski Festiwal Biegowy oraz na pomoc organizacyjną ze strony Powiatowego Centrum Sportu. Na organizację ultramaratonu „GWiNT Ultra Cross” Zarząd przeznaczył 3.000,00 zł (płatne z budżetu Powiatowego Centrum Sportu) i zobowiązał dyrektora Powiatowego Centrum Sportu do współpracy z organizatorami. Zarząd wyraził także zgodę na objęcie imprezy patronatem honorowym.

4

Ad.11.

Wniosek Dyrektora Zbąszyńskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Zbąszyniu o wsparcie projektu pn. "Obłędna Plaża" poprzez sfinansowanie kosztów związanych z obowiązkową opieką medyczną.

Zarząd wyraził zgodę na współorganizację imprezy i zabezpieczenie opieki medycznej.

Ad.12.

Wniosek Sołtysa wsi Boruja Kościelna o współorganizację imprezy pn. "IV Bieg z Motylem".

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przeznaczając na to zadanie środki na promocję powiatu w wysokości 1.000,00 zł.

Ad.13.

Wniosek NZOZ Chirmed SC o sfinansowanie wymiany pięciu par drzwi i ośmiu grzejników w pomieszczeniu przy ul. Poznańskiej 30.

Zarząd zobowiązał Radcę prawnego do przygotowania informacji prawnej w tej sprawie.

Ad.14.

Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu w sprawie wyrażenia przez Zarząd Powiatu zgody na ponowne zawarcie umowy z Prokuraturą Okręgową w Poznaniu na udostępnienie pomieszczeń Prosektorium szpitala.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ponowne zawarcie umowy z Prokuraturą Okręgową w Poznaniu na udostępnienie pomieszczeń Prosektorium szpitala, po uzyskaniu pozytywnej opinii radcy prawnego.

Ad.15.

Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu z propozycją przejęcia w dalszą dzierżawę od NZOZ Chirmed praw i obowiązków dzierżawcy pomieszczeń, na dotychczasowych warunkach.

Zarząd postanowił, że podejmie decyzję po otrzymaniu pisemnej zgody Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Poznaniu na przeniesienie praw i obowiązków wynikających z umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej – ambulatoryjna opieka specjalistyczna, zawartej z NZOZ Chirmed na SP ZOZ.

Ad.16.

Projekt odpowiedzi Zarządu Powiatu w sprawie nabycia części działki nr 101/3 w Trzciance przez Wspólnotę Mieszkaniową "Trzcianka".

Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionego projektu odpowiedzi.

Ad.17.

Zapoznanie się z możliwością pozyskania środków unijnych na obiekty sportowe.

Zarząd zapoznał się z koncepcją modernizacji obiektów sportowych Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu.

4

Ad.18.

Propozycja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotycząca udzielenia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn. "Modernizacja energetyczna budynków Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomysłu".

Zarząd zapoznał się z przedmiotową propozycją.

Ad.19.

Sprawy bieżące.

- Zapoznanie się z materiałami z posiedzenia Zarządu V Kadencji Związku Powiatów Polskich przekazanymi przez Wiceprezesa Związku Powiatów Polskich.

Zarząd zapoznał się z przedmiotowymi materiałami.

Starosta zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia?

Skarbnik Powiatu zapoznała Zarząd z pismem Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomysłu dotyczącym zakupu 1 sztuki parawanu ochronnego celem wykorzystania podczas czynności służbowych – *Zarząd wyraził zgodę na zakup parawanu promującego powiat.*

Skarbnik Powiatu zapoznała Zarząd z pismem Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu z prośbą o zwiększenie budżetu o kwotę 20.000,00 zł, która zostanie wykorzystana na instalację sieci WiFi oraz zakup komputerów do 13 izb lekcyjnych w związku z koniecznością instalacji dziennika elektronicznego – *Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, pod warunkiem dysponowania wolnymi środkami z lat ubiegłych.*

Skarbnik Powiatu przedstawiła informację Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilony Dębskiej dotyczącą zwiększenia budżetu na remonty dróg powiatowych z nadwyżki budżetowej z 2016 roku. Skarbnik Powiatu zobowiązała się do przygotowania informacji dotyczącej wykorzystania wolnych środków za 2016 rok. *Wniosek został przesunięty na Zarząd po przedstawieniu informacji przez Skarbnika Powiatu.*

Zarząd dyskutował na temat remontu drogi Opalenica – Lwówek. *Propozycją Zarządu jest doprowadzenie do spotkania Burmistrzów i Wójta ze Starostą Nowotomyskim w sprawie przeanalizowania wszystkich możliwości dotyczących remontu tej drogi.*

Wicestarosta Nowotomyski przedstawił informację przygotowaną przez Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz na temat aktualnego stanu przygotowań do sprzedaży gruntu w Starym Tomysłu. *Zarząd zobowiązał Wicestarostę do przyspieszenia prac związanych ze sprzedażą nieruchomości.*

W drugiej części Zarządu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z Warszawy Pan Dyrektor Józef Kobyłecki oraz Agnieszka Fabisiak Główny Specjalista Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej. Podczas spotkania zapoznano się z propozycją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie przejęcia prowadzenia Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance. Przedyskutowano uwarunkowania dotyczące funkcjonowania szkoły w strukturze samorządu i działań niezbędnych do spełnienia kryteriów wskazanych przez Ministra jako warunki przekazania placówki. Określono istotne problemy dotyczące powyższego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

Protokolant: Marlena Galas

M. Galas

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Ireneusz Kozecki